LISTE DER BUCHER IM BESITZ DES INTERNATIONALEN LYCEUM CLUBS BASEL VON UND UBER BASLER LYCEINNEN UND DEN ILC BASEL
Zusammengetragen von Janet Blimli anlasslich des 100-jahrigen Jubildums des ILC Basel im Jahr 2018

Name und Vorname

Bernoulli Eva
Bernoulli Eva
Bernoulli Eva

Bodmer-Gessner Verena
Bohme Maggie/Traber Ursula
Bomford Janette

Curdy Guy
Curdy Guy
Curdy Guy
Dorizzi Irma
Dorizzi Irma
Dorizzi Irma
Dorizzi Irma
Dorizzi Irma

Dirrenberger Erica Maria
Dirrenberger Erica Maria

Frohnmeyer Ida
Frohnmeyer Ida
Frohnmeyer Ida
Frohnmeyer Ida
Frohnmeyer Ida
Frohnmeyer Ida
Frohnmeyer Ida
Frohnmeyer Ida

Gloor Dorette/Joray-Muchenberger

Rose-Marie

Isolani Gertrud
Isolani Gertrud
Isolani Gertrud
Isolani Gertrud
Isolani Gertrud

Buchtitel

Mein Weg zu Sprache und Stimme

Musen-Almanach einer Baslerin

Erinnerungen an meinen Vater (Carl Albrecht Bernoulli 1868-1937)
Bibliographie zur Geschichte der Schweizer Frau im 19. und 20. Jahrhundert
Unterwegs in Feld & Wiese

The Circles of Friendship

D Fasnacht/Le Carneval des Béalois

Le Valais des Valaisans (poéme)

Calendrier Républicain bicentenaire

Begegnungen mit Malerei, Literatur, Musik

Die Pyramide des Zauberers

Zauberreich Piz da la Margna

Marchen - Ertrdumtes, Erlauschtes, Erlebtes

Die Lebkuchenfibel mit lllustrationen von Rosemarie Joray
Der Sizilische Garten - Sonnette

Der geschenkte Tag - Gedichte

Gotte Grety

Der Mann im Mond

Das Buchfinkhduschen

Der heitere Sommer - Ein Stlick Familiengeschichte
Kinderland - Geschichten fir die Miitter

Christnacht

Um die Weihnachtszeit - 5 Weihnachtsgeschichten

Das ewige Licht - Weihnachtsgeschichten

Die Reise in den Himmel

Briefe Gesprache Begegnungen 1. Teil der Memoiren: Berlin, Frankreich, Schweiz
Stadt ohne Manner

Nacht aller Nachte

Der Jinger des Rabbi Jochanan - Erzdahlungen

Maitressen

Erschienen
im Jahr
1984

1993

1987

1967

2017

2012

2011

1985

1972

1968
1966
1948
1960
1942

2019
1985
1979
1957

1962

Bemerkungen

2 x vorhanden

3 x vorhanden

2 x vorhanden

2 x vorhanden

Alte Schrift
Alte Schrift

2 x vorhanden



Name und Vorname
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Lendorff Gertrud
Liebenddrfer Helen
Liebenddrfer Helen
Liebenddrfer Helen
Liebenddrfer Helen
Liebenddrfer Helen
Liebenddrfer Helen
Liebenddrfer Helen
Liebenddrfer Helen
Loos Cécile Ines
Loos Cécile Ines
Loos Cécile Ines
Loos Cécile Ines

Buchtitel

Basel - die Biedermeierzeit

Basel - Mittelalterliche Weltstadt

Basel - im Bund der alten Eidgenossenschaft
Die salige Frau

Maria Sibylla Merian

Mirabell - Marchen fir Kinder und grosse Leute
Kleine Geschichte der Baslerin

Clelia und die seltsamen Steine

Timdala

Vor hundert Jahren - Remigius und Konstantine
Vor hundert Jahren - Stdnzelis Hochzeit

Vor hundert Jahren - Fanny und der Oberst

Vor hundert Jahren - Caroline & Onophrius

Vor hundert Jahren - Bei Lydia Sternenberger in Paris
Vor hundert Jahren - Amor im Bogenthal

Vor hundert Jahren - Drei Schicksalstage

Vor hundert Jahren - Die Fahrt ins Paradies

Vor hundert Jahren - Fanny im Feuer

Das Haus zum Goldenen Engel

Lydia, Fanny und die Liebe

Fanny, Alfredo und die Familie

Die Frau im Hintergrund

Carissima mia! Die Frau des Malers Arnold Bocklin
Des Kaisers neue Socken

Hansdampf in allen Gassen - Die Abenteuer des General J.A. Sutter

Ja und Amen? Hermann Hesses Mutter Marie

Die Sprache der Engel

Thomilin und sein Weib

Nun erst recht! - Matthdaus Merian und seine Familie
"Matka Boska"

Leute am See

Der Tod und das Plppchen

Hinter dem Mond

Erschienen
im Jahr
1956

1952
1935
1955
1919
1966
1942
1938

1968
1968
1971
1971
1977

1978
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
1929
1951
1983
1942

Bemerkungen

2 x vorhanden
3 x vorhanden
2 x vorhanden
2 x vorhanden
2 x vorhanden
3 x vorhanden
2 x vorhanden
3 x vorhanden
2 x vorhanden



Name und Vorname

Loos Cécile Ines

Loos Cécile Ines

Modena Maria

Modena Maria

Modena Maria

Modena Maria

Miller-Von der Mihll Johanna
Neuenschwander Leni
Sarasin-Von der Mihll Anna
Seemann Charlotte

Smedley Constance

Smedley Constance
Smedley-Armfield Anne Constance
Smedley-Armfield Anne Constance
Smedley-Armfield Anne Constance
Von der Mihll-von Tuhr Johanna
Waldstetter Ruth

Waldstetter Ruth

Waldstetter Ruth

Waldstetter Ruth

Waldstetter Ruth
Weber-Dihring Hexy
Weber-Dihring Hexy

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Wenger Lisa

Buchtitel
Die leisen Leidenschaften

Verzauberte Welt - ein Lesebuch Hsg. Charles Linsmayer

Tavasimi - Wege nach innen

Franz von Assisi - dramatische Dichtung in vier Akten
Die Marchen des Ritters lwanar

Sonnette der Liebe

Ein Frauenleben in der Zeitenwende - die Malerin und Schriftstellerin Johanna Vonder Mihll-von Tuhr
Die Frau in der Musik - Die internationalen Wettbewerbe flir Komponistinnen 1950 - 1989

Baslerisches aus der Feder von Anna Sarasin
Saiffiblootere - Nostalgische Geschichten
An April Princess

Conflict

The Armfields' Animal Book

The Flower Book

On the Fighting Line

Basler Sitten, 3. Auflage 1969

So ist das Leben - Erzdhlungen

Merlins Geburt - Dramatische Dichtung in drei Bildern
Die Silberne Glocke

Leiden

Eine Seele

Der fremde Gast - Erzahlungen
Matschuba - Ein arabisches Madchen
Vom ungehorsamen Jockel

Der Vogel im Kafig

Kasper wird mit allen fertig

Baum ohne Blatter

Der Rosenhof

Hans-Peter Ochsner

Die Longwy und ihre Ehen

Die Longwy und ihre Ehen

Was mich das Leben lehrte

Im Spiegel des Alters

Erschienen
im Jahr
1934

1985

1973

1953

1981

1996

1932
1986
1903
1907

1923
1915
1944

1934

1917
1917
1981
1955
1910

1946
1919
1942
1930
1930
1927
1926

Bemerkungen

Alte Schrift

Alte Schrift

Alte Schrift
Alte Schrift

Alte Schrift
Alte Schrift
Alte Schrift
Alte Schrift



Erschienen

Name und Vorname Buchtitel im Jahr Bemerkungen
Wenger Lisa Die Altweibermihle - Zehn Frauenmarchen 1921 Alte Schrift
Wenger Lisa Was habe ich mir Dir zu schaffen - Drei Frauenschicksale 1938

Wenger-Ruutz Lisa Das blaue Méarchenbuch Alte Schrift
West Tessa A Pageant Truly Play'D - Smedley Constance/Armfield Maxwell Writers & Artists 2020

Wiirth Heidy Du und ych - Baseldytschi Liebesgedicht 1964

Wiirth Heidy Rhykisel - E Hampfle Lyrik (mit Zaichnige vo dr Rose-Marie Joray) 1979

Diverse Autorinnen Schweizer Frauen der Tat 1855-1885 (mit einem Beitrag von Lisa Wenger) 1928



